1

第１１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２５年２月１３日（水） １４：００～１５：３０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

（委員）

小間学長、野田副理事長、小林副学長、中村理事、小林システム科学技術学部長、佐藤

生物資源科学部長、高橋総合科学教育研究センター長、飯島所長、小澤教授、谷内教授、

蒔田教授

（オブザーバー）

青木理事、吉﨑監事

４ 議事概要

○ 審 議 事 項

１ 教員の人事

１）特別昇任【総務本部】

特別昇任（システム科学技術学部３名、生物資源科学部３名、木材高度加工研究所

１名）について審議した。

２）生物資源科学部教員（生産）の採用【総務本部】

生物生産科学科教員（助教）１名の採用について審議した。

３）学部長等（木高研）の決定【総務本部】

次期学部長等（木材高度加工研究所所長）の就任について審議した。

４）学科長等及び専攻長の決定【総務本部】

次期全学科長等及びシステム科学技術研究科（博士前期課程）全専攻長の決定につ

いて審議した。

2

５）特任教員（フィールド教育研究センター）の招聘【総務本部】

特任教員（フィールド教育研究センター）の招聘について審議した。

２ ベース年俸を決定する際の費用等の基準を定める要綱の改正【総務本部】

「ベース年俸を決定する際の費用等の基準を定める要綱」の改正について審議した。

○ その他報告事項

・フィールド教育研究センター技能職員の採用試験について報告を受けた。

・生物資源科学部教員（アグリビジネス）の退職について報告を受けた。

・学内外情勢を確認した。

以 上